
Ⅰ　資　　産　　の　　部

１．流動資産  

現 金 預 金 25,355,753 25,919,984 △ 564,231

有 価 証 券 3,000,000 0 3,000,000

前 払 金 216,300 263,520 △ 47,220

前 払 費 用 384,030 384,030 0

　　　　　流 動 資 産 合 計 28,956,083 26,567,534 2,388,549

２．固定資産  

(1)基本財産

定 期 預 金 20,000,000 20,000,000 0

投 資 有 価 証 券 30,000,000 30,000,000 0

　　　　　基 本 財 産 合 計 50,000,000 50,000,000 0

(2)特定資産

退職給付引当資産 8,955,500 7,983,650 971,850

　　　　　特 定 資 産 合 計 8,955,500 7,983,650 971,850

(3)その他固定資産  

一 括 償 却 資 産 175,520 351,040 △ 175,520

保 証 金 1,080,000 1,080,000 0

　　　　　その他の固定資産合計 1,255,520 1,431,040 △ 175,520

　　　　　固 定 資 産 合 計 60,211,020 59,414,690 796,330

　　　　　　　資　　産　　合　　計 89,167,103 85,982,224 3,184,879

Ⅱ　負　　債　　の　　部

１．流動負債 　

未 払 金 436,889 609,640 △ 172,751

未 払 費 用 214,742 214,177 565

前 受 会 費 500,000 300,000 200,000

預 り 金 139,014 156,625 △ 17,611

賞 与 引 当 金 680,400 680,400 0

　　　　　流 動 負 債 合 計 1,971,045 1,960,842 10,203

２．固定負債  

退 職 給 付 引 当 金 8,955,500 8,351,650 603,850

　　　　　固 定 負 債 合 計 8,955,500 8,351,650 603,850

　　　　　　　負　　債　　合　　計 10,926,545 10,312,492 614,053

Ⅲ　正　味　財　産　の　部

１．指定正味財産 50,000,000 50,000,000 0

（うち基本財産への充当） （ 50,000,000 ) （ 50,000,000 ） （ 0 ）

２．一般正味財産 28,240,558 25,669,732 　 2,570,826

（うち基本財産への充当額） （ 0 ) （ 0 ） （ 0 ）

（うち特定資産への充当額） ( 0 ) （ 0 ） （ 0 ）

　　　　　正　味　財　産　合　計 78,240,558 75,669,732 2,570,826

　　　　　負債及び正味財産合計 89,167,103 85,982,224 3,184,879

 

貸　借　対　照　表

平成３１年３月３１日現在

公益財団法人 日本交響楽振興財団

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（単位：円）

当  　年　 　度 前　年　度 増　　減科　　　　　　　目



１．　重要な会計方針

(1)

当期に負担すべき支給見込額を計上している。　

退職給付引当金 職員の退職給付に備えるため、当期末における自己都合要支給額に相当する額を計上している。

　　　                         

(2) 　消費税等の会計処理　　

    税込み方式によっている。　　　　　　　　　　　　 

　　　　　 　

２．　基本財産及び特定資産の増減額及びその残高

　基本財産及び特定資産の増減額及びその残高は、次のとおりである。 〔単位･円〕

基本財産

　　定期預金

　　投資有価証券

　特定資
産
　　退職給付引当資産

 

３．基本財産及び特定資産の財源等の内訳

　基本財産及び特定資産の財源等の内訳は、次のとおりである。 〔単位･円〕

基本財産

 ( 20,000,000 )  ( 0 ) ( 0 )

　　投資有価証券 ( 30,000,000 ) ( 0 ) ( 0 )

( 50,000,000 )  ( 0 ) ( 0 )

特定資産

( 0 ) ( 0 ) ( 8,955,500 )

( 0 ) ( 0 ) ( 8,955,500 )

( 50,000,000 ) ( 0 ) ( 8,955,500 )

４．　補助金等の内訳並びに交付者、当期の増減額及び残高

　補助金等の内訳並びに交付者、当期の増減額及び残高は、次のとおりである。　　  　　 〔単位･円〕

　補助金等

　　　青少年の健全育成 　 　（公財）ＪＫＡ 0

0

　（注）補助金等の受入れと、これに該当する事業の支出が同一事業年度のため、直接「一般正味財産増減の部」に計上している。

23,004,000

23,004,000

23,004,000

23,004,000

971,850

0

0

（うち指定正味財産からの充当
額）

58,955,5000

貸借対照表上の記載
区分

当期減少額前期末残高 当期増加額

0

0

0

971,850

当期末残高　

（うち負債に応する額）

30,000,000

50,000,000

8,955,500

8,955,500

 （うち一般正味財産からの充
当額）

50,000,000

8,955,500

補助金の名称

合　計

交付者

合   計

小   計 8,955,500

58,955,500

0

0

0

　 退職給付引当資産

前期末残高

30,000,000

7,983,650

57,983,650合   計

小   計

小   計

20,000,000

　　定期預金 20,000,000

30,000,000

0

0

当期末残高

20,000,000

財務諸表に対する注記

50,000,000小   計

科        目

科        目

　引当金の計上基準　　

賞与引当金　　　　 

当期減少額当期増加額

7,983,650

当期末残高

971,850



１．  基本財産及び特定資産の明細

　　　　 基本財産及び特定資産については、財務諸表の注記に記載しております。

2.　  引当金の明細

[単位:円]

目的使用 その他

    賞与引当金 680,400 680,400 680,400 0 680,400

    退職給付引当金 8,351,650 603,850 0 0 8,955,500

　

附 属 明 細 書

科　　　目 期首残高 当期増加額
当期減少額

期末残高


